

تقرير مجلس الإدارة

العرفة للإستثمارات و الإستشارات

نتائج أعمال الشركة عن الربع الأول من العام المالي ٢٠١٥/٢٠١٤

١٥ يونيو ٢٠١٤

شركة العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م. (العرفة القابضة) المتخصصة فى الإستثمار فى قطاعي النسج والملابس الجاهزة تعلن عن نتائج أعمال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٤/٢٠١٥.

حققت العرفة القابضة خلال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٤/ ٢٠١٥ مبيعات قدرها ٥٦,٩ مليون دولار أمريكي مقارنة ب ٥٢,٤ مليون دولار أمريكي عن نفس الفترة من العام المالي السابق.

حققت العرفة القابضة صافي أرباح مجمعة قدرها ١,٢ مليون دولار أمريكي خلال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٤/ ٢٠١٥ مقارنة ب ١,٧ مليون دولار أمريكي خلال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٤/٢٠١٣.

ملخص نتائج أعمال العرفة القابضة:

الربع الأول ٢٠١٤/٢٠١٣	الربع الأول ٢٠١٥/٢٠١٤	النتائج المجمعة (بالآلاف دولار أمريكي)
٥٣ ٣٩٩	٥٦ ٨٧٤	صافي المبيعات
٤ ٥٧١	١ ٨١٥	الأرباح التشغيلية
٨,٦%	٣,٣%	هامش الأرباح التشغيلية
١ ٧٣٦	١ ٢٢٧	صافي الأرباح بعد احتساب الضريبة
٣,٣%	٢,٣%	هامش صافي الأرباح

- حققت العرفة **صافي مبيعات مجمعة** خلال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٥ بلغت ٥٦,٩ مليون دولار أمريكي مقارنة ب ٥٢,٤ مليون دولار أمريكي خلال الربع الأول من العام المالي السابق. ويرجع الارتفاع في المبيعات المجمعة الي تحسن مبيعات قطاع الملابس الفاخرة متضمناً مبيعات القطاع الصناعى ومبيعات قطاع التجزئة المحلية ،بالإضافة الي التطور المستمر في مبيعات قطاع الملابس الكاجوال و الذي يستهدف السوق الامريكى.
- بلغت **الارباح التشغيلية** خلال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٥ مبلغ ١,٨ مليون دولار امريكى و هامش ربح قدره ٣,٢% مقارنة ب ٤,٦ مليون دولار امريكى خلال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٤ و هامش ربح قدره ٨,٦%. و يرجع الانخفاض في الأرباح نتيجة السياسات المتبعة لتقديم الخصومات للحفاظ علي قاعدة العملاء و جذب عملاء جدد.
- بلغ **صافي الأرباح المجمعة بعد احتساب الضريبة** خلال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٥ مبلغ ١,٢ مليون دولار امريكى و هامش ربح قدره ٣,٣% مقارنة ب ١,٧ مليون دولار امريكى و هامش ربح قدره ٣,٣% خلال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٤. جدير بالذكر ان المصاريف التمويلية للشركة شهدت انخفاضاً ملحوظاً لتسجل مصاريف قدرها ١,٠ مليون دولار امريكى خلال الربع الأول من العام المالي الحالي مقابل مصاريف تمويلية قدرها ٣,٢ مليون دولار امريكى خلال الفترة المقارنة .
- حققت الشركة **صافي أرباح غير مجمعة** بلغت ٦٧٦ ألف دولار امريكى خلال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٥/٢٠١٤ مقارنة بأرباح قدرها ٥٢٠ ألف دولار امريكى خلال نفس الفترة من العام المالي السابق.

ملخص نتائج أعمال القطاعات:

قطاع الملابس الفاخرة:

حقق قطاع الملابس الفاخرة تحسنا في المبيعات خلال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٥/٢٠١٤ حيث سجل القطاع مبيعات تقدر ب ١٩,٢ مليون دولار أمريكي مقارنة ب ١٨,١ مليون دولار أمريكي خلال نفس الفترة من العام المالي السابق، ويرجع ذلك الي ارتفاع مبيعات شركتى *كونكرت للملابس الجاهزة* ش.م.م. وشركة *إيجيبت تايلورنج للملابس الجاهزة* ش.م.م. بنسبة ١٥% و ١١% علي العملة المحلية.

و سجل القطاع أرباحا تشغيلية تقدر ب ١,٢ مليون دولار أمريكي مقابل ٢,٧ مليون دولار أمريكي عن نفس الفترة من العام المالي السابق ويرجع الانخفاض في الارباح الي إرتفاع نسبة التكاليف لمبيعات للقطاع .

حقق القطاع صافى أرباح بعد احتساب الضريبة تصل الي ٥٣٦ ألف دولار أمريكي مقارنة ب ١,٠ مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره ٢,٨% مقارنة ب ٥,٦% خلال فترة المقارنة من العام المالي السابق.

<u>الربع الأول</u> <u>٢٠١٤/٢٠١٣</u>	<u>الربع الأول</u> <u>٢٠١٥/٢٠١٤</u>	<u>قطاع الملابس الفاخرة</u> <u>(بالالف دولار أمريكي)</u>
١٨ ١٢٩	١٩ ٢٤١	صافي المبيعات
٢ ٧٣٩	١ ١٩١	الأرباح التشغيلية
١٥,١%	٦,٣%	هامش الأرباح التشغيلية
١ ٠١٧	٥٣٦	صافى الأرباح بعد احتساب الضريبة
٥,٦%	٢,٨%	هامش صافى الأرباح

قطاع الملابس الفورمال:

حقق قطاع الملابس الفورمال صافي مبيعات بمبلغ ٥١,٦ مليون دولار امريكى خلال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٥ مقارنة ب ٥٦,٩ مليون دولار امريكى خلال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٤. و علي الرغم من زيادة مبيعات المجموعة الانجليزية بيرد (Baird) بنسبة ٢١,٣% إلا أن إلتناخفاض في مبيعات الشركة السويسرية للملابس الجاهزة ش.م.م أثر علي نتائج القطاع، مما أدى الي تحقيق خسارة قدرها ٢٢٣ ألف دولار أمريكي مقارنة ب أرباح قدرها ٦٦٩ ألف دولار امريكى.

<u>الربع الأول</u> <u>٢٠١٤/٢٠١٣</u>	<u>الربع الأول</u> <u>٢٠١٥/٢٠١٤</u>	<u>قطاع الملابس الفورمال</u> <u>(بالالف دولار أمريكي)</u>
٥٦ ٨٧٤	٥١ ٥٨٥	صافي المبيعات
١ ٢٨٤	٧٣٦	الأرباح التشغيلية
٢,٣%	١,٤%	هامش الأرباح التشغيلية
٦٦٩	(٢٢٣)	صافى الأرباح بعد احتساب الضريبة
١,٣%	(٠,٤)%	هامش صافى الأرباح

قطاع الملابس الكاجوال :

حقق القطاع تطوراً ملحوظاً حيث ارتفعت مبيعاته بنسبة قدرها ٦٥,٢% لتصل صافي المبيعات الي ٤,٣ مليون دولار أمريكي خلال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٥ مقارنة ب ٢,٦ مليون دولار أمريكي عن نفس الفترة من العام المالي السابق. استمر القطاع في إظهار نتائج إيجابية مستهدفا السوق الامريكي ليسجل أرباح تقدر ب ١٧٢ ألف دولار أمريكي خلال الربع الأول من العام المالي ٢٠١٥ وهامش ربح قدره ٤,٠% مقارنة بخسائر تقدر ب ٧٦ ألف دولار أمريكي وهامش ربح قدره (٢,٩%) خلال فترة المقارنة من العام المالي السابق.

<u>الربع الأول</u> <u>٢٠١٤/٢٠١٣</u>	<u>الربع الأول</u> <u>٢٠١٥/٢٠١٤</u>	<u>قطاع الملابس الكاجوال</u> <u>(بالآلاف دولار أمريكي)</u>
٢ ٥٨٧	٤ ٢٧٤	صافي المبيعات
(١٤٧)	١٣٣	الأرباح التشغيلية
(٥,٧)	٣,١%	هامش الأرباح التشغيلية
(٧٦)	١٧٢	صافي الأرباح بعد احتساب الضريبة
(٢,٩)%	٤,٠%	هامش صافي الأرباح

عن العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م.

- العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م. شركة رائدة فى مجال صناعة وتجارة النسيج و الملابس الجاهزة وتعمل فى عدد من العمليات المندمجة رأسياً و هو ما يجعلها من أكبر الشركات المصدرة فى مجال تصنيع الملابس الجاهزة و المنسوجات فى مصر و الشرق الأوسط و أيضاً لديها أكبر عمليات بيع التجزئة و الجملة فى مصر و المملكة المتحدة.
- من بين عمليات بيع التجزئة فى مصر العلامة التجارية "كونكريت"، كما تشمل إستثمارات التجزئة الأجنبية المجموعة الإنجليزية Baird والتي تسيطر على نسبة تصل إلى ١٢% من سوق الملابس الرسمية في المملكة المتحدة. هذا بالإضافة لحصة المجموعة فى الشركة الإيطالية العالمية Gruppo Forall المالكة للعلامة التجارية الفاخرة PAL ZILERI وشراكتها الإستراتيجية مع كبرى المجموعات العالمية مثل مجموعة Ermenegildo Zegna

لمزيد من الاستفسارات:

برجاء الإتصال بعلاقات المستثمرين:

العرفة للإستثمارات والإستشارات (العرفة القابضة)

المنطقة الحرة العامة - مدينة نصر شارع ١٥ بجوار سور المنطقة الشمال

تليفون : ٩٨ / ٩٥ / ٠٩٣ / ٢٢٧٢١ (٠٢)

Email: ir@arafaholding.com

Website: www.arafaholding.com